
令和２年５月２日  

保護者、生徒の皆様 

神奈川県立上溝高等学校長 

 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のための臨時休業について（お知らせ） 

 

日頃から本校の教育活動等に御理解、御協力をいただき感謝申し上げます。 

今回の新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に係る対応につきまして、ご理解・ご協力を

賜り、感謝申し上げます。 

さて、この度の臨時休業期間は５月６日（水）までとなっていますが、神奈川県教育委員会の方

針としては、国の緊急事態宣言が延長された場合には、感染リスクを考え、県立学校における臨

時休業を延長することとし、また、仮に解除され、教育活動を再開することとなった場合も、準備

期間として少なくとも５月７日（木）及び８日（金）については、臨時休業といたします。 

今後、国の方針が示され、教育委員会としての対応が決定した後に、学校の対応をお知らせい

たします。つきましては、11日（月）以降の対応については、本校からご連絡することもありま

すので、ホームページやマチコミメールで、定期的にご確認くださいますようお願いいたします。 

各ご家庭でも、感染拡大防止のため、人の集まる場所等への外出等を避け、基本的に自宅で過

ごすよう、また、咳エチケットや手洗い、うがい等の感染予防の徹底をお願いいたします。 

学習課題つきましては、今後 Classroom 等で配信していきますので、自宅で計画的に取り組む

ようにしてください。 

何か不安なことや心配ごとなどがございましたら、遠慮なく学校までご連絡くださいますよう、

あわせてお願いいたします。 

各学年の連絡先は、次の通りです。 

１学年 （042）762-1003  ２学年  （042）762-2007 ３学年  （042）762-3056 

 

 

 

 

 

問合せ先 

副校長 内藤 

電話 （042）762-0377 

 

 


